
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), sexta-feira, 07 de Agosto de 2020.

PORTARIA Nº 235-S, DE 06 DE AGOSTO DE 2020

Altera a Portaria 133-S.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE ATENÇÃO À SAÚDE, no uso das 
suas atribuições que lhe confere a Portaria nº 003-R, de 12 de fevereiro de 
2015, publicada no Diário Oficial de 13/02/2015, e a Portaria nº 066-R, de 
13 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial de 14/04/2020,

RESOLVE

Art.1º ALTERAR a Portaria nº 133-S, de 29 de abril de 2020, publicada no 
Diário Oficial de 30/04/2020, referente à designação de RESPONSÁVEIS 
TÉCNICOS, para excluir e incluir as servidoras abaixo relacionadas:

EXCLUIR

NOME CPF UNIDADE HOSPITALAR
SIMONE FREITAS COELHO 
TOSI

945.177.706-72 HOSPITAL ESTADUAL DÓRIO 
SILVA

INCLUIR CLAUDIA MÁRCIA PEREIRA 
PASSOS

810.339.157-34 HOSPITAL ESTADUAL DÓRIO 
SILVA

Art.2º Esta portaria entra em vigor a partir de sua data de publicação no 

RESUMO DO TERMO DE 
CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS 0019/2020

DOADOR - SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE.
DONATÁRIO - 	 MUNICÍPIO DE 
MUQUI.
1.1	 OBJETO - Doação de bem 
móvel, abaixo especificado:
PATRIMÔNIO, DESCRIÇÃO, 
VALOR:
110000000118891 - 
Microcomputador Desktop, Marca 

Positivo, R$ 3.764,54 (três mil 
setecentos e sessenta e quatro reais 
e cinqüenta e quatro centavos);
110000000118976 -  Monitor 
de LED 21,5”, Marca Positivo, R$ 
700,00 (setecentos reais).
DATA DA ASSINATURA - 
20/07/2020
PROCESSO Nº 2020 - FZ1VR
RAFAEL GROSSI GONÇALVES 
PACÍFICO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 601209

PORTARIA ICEPI Nº 014-S, DE 06 DE AGOSTO DE 2020

Prorrogação efeitos da Portaria ICEPi nº 001-S.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM SAÚDE - ICEPI, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Complementar 909/2019,

RESOLVE

PRORROGAR OS EFEITOS da Portaria ICEPi 001-S, de 07 de agosto de 2019, publicada no Diário Oficial de 08/08/2019, que designou ROSELI 
FERREIRA DA SILVA, para a Orientação e Supervisão Pedagógica junto ao Núcleo de Qualificação Docente Assistencial.

NOME CPF FUNÇÃO LATTES
ROSELI FERREIRA DA 
SILVA

028.392.078-50 SUPERVISÃO E ORIENTAÇÃO 
PEDAGÓGICA

HTTP://lattes.cnpq.br/8525638483100858

Vitória 06 de agosto de 2020

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Diretor Geral do ICEPi

Protocolo 601202

Diário Oficial do Estado.

Vitória, 06 de agosto de 2020

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado da Atenção à Saúde

Protocolo 601324

PROCESSO Nº 2020-DBLDK

ESPÉCIE: Termo de Cooperação para Descentralização de Crédito Orçamentário nº 003/2020
OBJETO: contratação e execução da OBRA DE CONSTRUÇÃO DA CISTERNA DO BLOCO 4 DO HEUE, localizado no município de Vitória/ES.
PERIODO DE EXECUÇÃO: 06 meses, a partir de 30/07/2020.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: O valor total da ação é de R$ 368.491,97 (trezentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e noventa e um reais, e 
noventa e sete centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UG EMITENTE: 440901 - FES UG FAVORECIDA: 350201 - DER

ESFERA CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO FONTE NATUREZA UGR PLANO VALOR
UO PROGRAMA DE TRABALHO (NOME DA AÇÃO) RECURSO DESPESA ORÇAMENTÁRIO

2 44901 10.302.0047.1719 CONCLUSÃO DO 
HOSPITAL ESTADUAL 
DE URGÊRNCIA E 
EMÊRGENCIA

0342000020 4.4.90.51.00 00933 - Hospital de Urgência 
e Emergência

368.491,97

VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, a partir da sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 30/07/2020
ASSINAM: Pela SESA: RAFAEL GROSSI GONÇALVES PACIFICO - Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos e de Financiamento da Atenção 
à Saúde e pelo DER: LUIZ CESAR MARETTA COURA - Departamento de Edificações e de Rodovias do Espirito Santo - DER-ES.

Protocolo 601370

RESUMO DO 29º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO DE 
GESTÃO Nº 0331/2011

VIGÉSIMO NONO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO 
DE GESTÃO Nº 0331/2011, 
celebrado entre o Governo do 
Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da SECRETARIA DE 

ESTADO DA SAÚDE - SESA e a 
ASSOCIAÇÃO CONGREGAÇÃO 
DE SANTA CATARINA, qualificada 
como Organização Social para 
regulamentar o desempenho 
das ações e serviços de saúde 
no HOSPITAL DR. BENÍCIO 
TAVARES PEREIRA (HOSPITAL 
ESTADUAL CENTRAL).

CONTRATANTE - SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE - SESA.
CONTRATADA - ASSOCIAÇÃO 
CONGREGAÇÃO DE SANTA 
CATARINA.
OBJETO - O presente Termo 
Aditivo tem por objeto: (a) Manter 
inalterados as metas assistenciais, 
os indicadores de qualidade e os 
recursos financeiros pactuados no 

Termo Aditivo Extraordinário ao 
Contrato de Gestão 0331/2011.
DATA DA ASSINATURA - 
31/07/2020
PROCESSO Nº 54728045
GLEIKSON BARBOSA DOS 
SANTOS
Subsecretário de Estado de 
Regulação Controle e Avaliação em 
Saúde

Protocolo 601219

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 6 de Agosto de 2020 às 23:40:31
Código de Autenticação: 5e2e2e26

eloisajogaib
Realce


